

**DELIBERATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES DU KREIZ BREIZH**

L'an deux mille vingt, le 10 Septembre 2020 à 18h00,

Le Conseil Communautaire dûment convoqué, s'est réuni à la Salle Guillaume le Caroff de Rostrenen, en séance publique, sous la Présidence de Madame Sandra le Nouvel.

Nombre de membres : 40	
Nombre de votants	
Présents	Procuration
35	4

Date de la convocation
4 Septembre 2020

Acte rendu exécutoire après transmission en Sous-Préfecture le <i>21/09/2020</i>
--

et publication le <i>21/09/2020</i>
--

PRESENTS : Sandra le Nouvel — Eléonore Kogler – Fabienne Perrot – Evelyne Minier – Alain Cupcic – Sylvien Steunou - Marie-Claude Le Tanno-Guégan – Marjorie Bert – Evelyne Aslanoff – Rollande le Borgne – Hervé Gicquel – Martine Bou-Anich – Pierrick Pustoc'h - Bernard Rohou – Vincent Coëtmour – Magalie Corgnec – Alain Guéguen – Bernadette Le Boëdec – Rémy le Vot - Julie Cloarec – Delphine Cochenec – Raymond Géléoc – Christophe Jagu – Guillaume Robic – Nolwenn Burlot - Catherine Boudiaf – Guy Lagadec – Daniel Le Caër – Jean-Yves Philippe – Georges Galardon – Jacques Troël – Claude Bernard – Fabrice Even – Eric Bréhin – Guy Le Foll –

Madame Gaël Pédron donne procuration à Madame Delphine Cochenec
Monsieur Raoul Riou donne procuration à Madame Sandra Le Nouvel
Monsieur Jérôme Lejart donne procuration à Madame Evelyne Minier
Monsieur Thierry Troël donne procuration à Madame Eléonore Kogler

Avenant aux travaux d'extension du PA de Kerjean - Rostrenen

La Présidente indique que lors du conseil communautaire du 5 mars 2020, les lots du marché relatif à l'extension du PA de Kerjean ont été attribués pour un montant global de 598 266,20 € H.T. soit 717 919,80 € TTC.

Les travaux sont en cours et devraient s'achever dans le courant du mois d'octobre 2020. La Présidente expose que, dans le cadre de ce marché de travaux, un projet d'avenant, en plus-value, doit, afin de solder les différents marchés, être établi par la Maîtrise d'œuvre et validé par le Maître d'Ouvrage, selon le tableau récapitulatif ci-dessous.

Depuis lors, le contenu de l'opération a été modifié pour s'adapter aux évolutions du chantier. Ces évolutions aboutissent, désormais, aux dépenses suivantes :

N° Lot	Dénomination	Entreprise	Marché HT	Plus-value HT	Nouveau montant HT	Désignation
2	Réseaux EU – EP - AEP	SETAP	149 340 €	10 828,80 €	160 168,80 €	Modification du plan de composition, passant de 8 à 10 lots à bâtir. Nécessité en conséquence de redimensionner les réseaux, des diamètres de tronçons de réseaux devant être augmentés.
Montant total HT				10 828,80 €	160 168,80 €	

Après en avoir délibéré,
Le Conseil Communautaire,
Décide, à l'unanimité des votants,

- De valider l'avenant de plus-values relatif au marché de travaux d'extension du PA de Kerjean tel que présenté ci-dessus.
- Autorise la Présidente à signer l'avenant 1 au lot n° 02 : Réseaux EU – EP - AEP conclu avec l'entreprise SETAP, relatif aux travaux d'extension du PA de Kerjean - Rostrenen. Le montant de cet avenant est de 10 828,80 € HT et porte le nouveau montant de ce marché à 160 168,80 € HT.

La Présidente de la CCKB,

Sandra LE NOUVEL





Ingénierie VRD
Agence de SAINT BRIEUC

COMMUNAUTE DES COMMUNES DU KREIZ-BREIZH
6 RUE JOSEPH PENNEC
22110 ROSTRENEEN

SAINT-BRIEUC, le 7 septembre 2020

Réf. : PA KERJEAN - ROSTRENEEN-CCKB
Suivi par : M. Aoustin – c.aoustin@quarta.fr
Objet : Travaux supplémentaire EU EP AEP - SETAP

- Dans le cadre des travaux de l'extension du PA KERJEAN sur la commune de Rostreneen pour le compte de la CCKB, des modifications ont été nécessaires suite à la demande de porteur de projet. Les parcelles n°1 et 7 ont été divisées chacune en 2 lots, portant ainsi le nombre de lots à 10 au lieu de 8 initialement prévu au dossier de consultation des entreprises. Ce nouveau plan de composition a engendré un nouveau dimensionnement à la hausse des réseaux d'assainissement.
- En conclusion, l'avenant proposé par la société SETAP intègre la viabilisation de 2 lots supplémentaires ainsi que le nouveau dimensionnement des réseaux d'assainissement.

Pièces jointes: avenant EXE 10
Devis SETAP (Balance financière)

Vous souhaitant bonne réception de ces pièces et vous remerciant de votre confiance,

Nous vous prions de croire en nos sentiments dévoués.

Aoustin Christophe
Chargé d'Affaires

WWW.QUARTA.FR

SIÈGE SOCIAL : 123, rue du Temple de Blossne – 35136 SAINT-JACQUES-DE-LA-LANDE – Tel : +33 (0)2 99 30 12 12 – Email : contact@quarta.fr
AGENCES : RENNES (Saint-Jacques-de-la-Lande) – RENNES (Cesson-Sévigné) – NANTES - VANNES (Séné) – LORIENT – MORLAIX – SAINT-BRIEUC
DINARD – BRUZ – REDON – LA-ROCHE-BERNARD – LANNION – MAURE-DE-BRETAGNE – MOLAC - GRAND-CHAMP – GUÉRANDE – ST NAZAIRE – ST BREVIN LES PINS
QUARTA : Selarfi de Géomètres-Experts au capital de 3 100 000 € / RCS de Rennes ; B 349 721 902 89 B 209 / SIRET : 349 721 902 00071 / APE : 7112A

ESTIMATION
**Objet : Extension du Parc d'Activité de Kerjean - ROSTRENEN
Travaux complémentaires - Balance financière**

CODE	DESIGNATION	Unité	Quantité	PU H.T.	Montant H.T.
TRAVAUX D'ASSAINISSEMENT					
3 3 - ASSAINISSEMENT - EAUX USEES 3.1 RESEAU PRINCIPALE					
3.1.1	Exécution en terrain de toute nature d'une tranchée, y compris blindage si né	ml	1,00	9,00 €	9,00 €
3.1.2	Plus value au prix 3.1.1 pour profondeur de tranchée supérieur à 1m30	dm.ml	3902,00	1,00 €	3 902,00 €
3.1.3	PVC CR8 diamètre 200	ml	1,00	22,00 €	22,00 €
3.2.1	Fourniture et pose de regard de visite circulaire de diamètre 1000	unité	-3,00	850,00 €	-2 550,00 €
3.3 BRANCHEMENTS INDIVIDUELS					
3.3.1	Exécution en terrain de toute nature d'une tranchée , y compris blindage si né	ml	16,00	12,00 €	192,00 €
3.3.2	Plus value au prix 3.3.1 pour profondeur de tranchée supérieur à 1m30	dm.ml	450,00	1,00 €	450,00 €
3.3.3.1	FOURNITURE ET POSE DE CANALISATIONS PVC CR8 de diamètre 160	ml	16,00	20,00 €	320,00 €
3.3.4.1	DISPOSITIF DE RACCORDEMENT Culotte simple de branchement à 67°	unité	2,00	120,00 €	240,00 €
3.3.5.3	Fourniture et pose de boîtes à passage direct en PVC CR8 diam. 250/160	unité	2,00	225,00 €	450,00 €
3.4 REALISATION D'UN REFOULEMENT DES EAUX USEES.					
3.6.1	REALISATION DES ESSAIS D'ETANCHEITE SUR LE RESEAU EAUX USEES. Fin de première phase	ml	1,00	2,80 €	2,80 €
3.7 REALISATION D'UN PASSAGE CAMERA					
3.7.1	Passage caméra sur réseau EU en fin de première phase	ml	17,00	2,00 €	34,00 €
3.7.2	Passage caméra sur réseau EU en début de deuxième phase	ml	17,00	2,00 €	34,00 €
3.8.1	REALISATION D'UN HYDROCURAGE Hydrocurage des réseaux EU en début de deuxième phase	ml	17,00	1,00 €	17,00 €
4 4 - ASSAINISSEMENT - EAUX PLUVIALES 4.1 RESEAU PRINCIPAL (Y COMPRIS GRILLES ET AVALOIRS)					
4.1.1	Exécution en terrain de toute nature d'une tranchée d'une profondeur de 1,30 m	ml	-173,00	9,00 €	-1 557,00 €
4.1.2	Plus value au prix 4.1.1 pour profondeur de tranchée supérieur à 1m30	dm.ml	1200,00	1,00 €	1 200,00 €
4.2 FOURNITURE ET POSE D'UNE CANALISATION EN BETON					
4.2.1	diam. 400 mm	ml	-115,00	40,00 €	-4 600,00 €
4.2.2	diam. 600 mm	ml	3,20	65,00 €	208,00 €
4.2.3	diam. 800 mm	ml	3,80	100,00 €	380,00 €
4.3 FOURNITURE ET POSE D'UNE CANALISATION EN PVC CR8					
4.3.1	diam. 250 mm	ml	-25,00	28,00 €	-700,00 €
4.3.2	diam. 300 mm	ml	-25,00	33,00 €	-825,00 €
4.4.1	FOURNITURE ET POSE D'UNE CANALISATION EN FONTE diam. 200 mm	ml	5,00	65,00 €	325,00 €
4.5.2	Plus-value au prix 4.50 pour une hauteur de regard de visite supérieur à 1,30 m	dm	11,00	25,00 €	275,00 €
4.8 BRANCHEMENTS INDIVIDUELS					
4.8.1	Exécution en terrain de toute nature d'une tranchée, y compris blindage si nécessaire	ml	205,00	12,00 €	2 460,00 €
4.8.2	Plus value au prix 4.8.1 pour profondeur de tranchée supérieur à 1m30	dm.ml	-192,00	1,00 €	-192,00 €
4.9 FOURNITURE ET POSE D'UNE CANALISATION EN P.V.C.CR8					
4.9.1	diamètre 250	ml	14,00	28,00 €	392,00 €
4.9.2	diamètre 300	ml	37,00	33,00 €	1 221,00 €
4.9.3	diamètre 400	ml	8,00	45,00 €	360,00 €
4.9.4	diamètre 500	ml	157,00	70,00 €	10 990,00 €
4.9.5	diamètre 600	ml	-11,00	120,00 €	-1 320,00 €

CODE	DESIGNATION	Unité	Quantité	PU H.T.	Montant H.T.
4.10.2	4.10 DISPOSITIF DE RACCORDEMENT Raccordement direct dans regard de visite	unité	1,00	100,00 €	100,00 €
4.15	FOURNITURE ET POSE DE BOITES A PASSAGE DIRECT EN PVC CR8 diam. 315/160	unité	-8,00	250,00 €	-2 000,00 €
4.11.3	Fourniture et pose de tête d'acqueduc	unité	2,00	300,00 €	600,00 €
	4.12 REALISATION D'UN PASSAGE CAMERA				
4.12.1	Passage caméra sur réseau EP en fin de première phase	ml	47,00	2,00 €	94,00 €
4.12.2	Passage caméra sur réseau EP en début de deuxième phase	ml	47,00	2,00 €	94,00 €
4.13.1	REALISATION D'UN HYDROCURAGE Hydrocurage des réseaux EP en début de deuxième phase	ml	47,00	1,00 €	47,00 €
TOTAL H.T. TRAVAUX D'ASSAINISSEMENT					10 674,80 €

TRAVAUX DE RESEAUX SOUPLES

	5.2 BRANCHEMENTS				
5.2.1	Exécution en terrain de toute nature d'une tranchée	ml	18,00	10,00 €	180,00 €
5.2.2	Fourniture et pose TPC	ml	-7,00	5,00 €	-35,00 €
5.2.3	Fourniture et pose d'un grillage avertisseur bleu	ml	18,00	0,50 €	9,00 €
TOTAL H.T. TRAVAUX DE RESEAUX SOUPLES					154,00 €

MONTANT H.T. 10 828,80 €
TVA 20,00% 2 165,76 €
MONTANT T.T.C. 12 994,56 €

Le Client
 Mention manuscrite : bon pour accord, date et signature

SETAP
 S.A.S. au capital de 40 000 €
 RN 12 14 rue Merveille
 22400 Coësménil
 Tél. 02 96 34 69 65 - Fax 02 96 34 60 16
 Reg. com. 731123
 Siret 497 280 255 00033 - Code APE 452 B